
 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2022 

 
 
     O Presidente da Comissão de Obras, Viação e 
Serviços Urbanos, da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo artigo 268, II, do Regimento Interno e;  
 

1) Considerando que compete à Comissão de Obras Viação 
e Serviços Urbanos, tratar a respeito do Código de Obras e Edificações do Município, e sobre o Plano Diretor 
de Desenvolvimento Integrado do Município de Sinop; 
 

2) Considerando a solicitação do vereador Paulinho Abreu, 
que oficiou a Secretaria Geral desta Casa de Leis para realização de Audiência Pública para tratar sobre o 
Substitutivo ao Projeto de Lei Complementar nº 004/2021 e sobre o Projeto de Lei Complementar nº 
002/2022. 
 
 
     RESOLVE:  
 
 
     Convocar os munícipes em geral para participar da 
AUDIÊNCIA PÚBLICA que tratará sobre o SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI 
COMPLEMENTAR Nº 004/2021, de autoria do Poder Executivo, que institui o Código de 
Obras e Edificações do Município de Sinop, e dá outras providências, e sobre o PROJETO 
DE LEI COMPLEMENTAR Nº 002/2022, que promove alterações na Lei Complementar 
n° 029/2006, de 18 de dezembro de 2006, e dá outras providências. 
 
 
 

 Dia: 25 de novembro de 2022 (sexta-feira) 

 Horário: 14h00min (quatorze horas) 

 Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835) 
 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 
Em, 18 de novembro de 2022  

 

 

 

 

Celsinho do Sopão 
Presidente da Comissão de Obras, Viação e Serviços Urbanos 


